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جریان تناقض
 امیرحسین ثابتی: »اصلاح طلبان از یک سو می گویند رئیس جمهور اختیار 
کافی برای اداره کشــور ندارد و همه چیز دست رهبر و سپاه و دولت پنهان 
اســت! و از طرف دیگر محسن هاشمی رفسنجانی اسم 19نفر از کاندیداهای 

مد نظر این جریان برای انتخابات 1400 را اعلام کرد..!«
بسیج مردمی

 کاربری نوشت: »بسیجی یعنی: وقتی خطرات و حوادث دست به دست هم 
می دهند تا شــاکله امنیت و آسایش را بر هم بزنند؛ او خستگی ناپذیر لباس 

رزم بپوشد برای خدمت و جهاد.«
دولت جوان یعنی...

 محمد امینی: »وقتی از دولت جوان حزب اللهی صحبت می کنیم، از دولتی 
می گوییم که کشور را نه در شعار، که در عمل با مبانی انقلاب اسلامی اداره 
می کند. دولتی که نگاهش به غرب نیســت، همه توانــش را روی درونزایی 
می گذارد و در برونگرایی سراغ شرکای راهبردی و تعاملات عزتمندانه می رود. 

نقطه مقابل دولت پیر لیبرالی!«
خدا لعنت کند

 عبداله گنجی: »خدا لعنت کند مخالفان گشایش اقتصادی را، اما جمله »با 
هرگونه گشایش اقتصادی و رفع تحریم ها مخالفت می ورزند«، کواکبیان بعد 
از 7 ســال انتظار به مثابه دم خروسی است که بیرون زده و با زبان بی زبانی 
هم گشــایش را به زلف بایدن گره می زنــد و هم امید اصلاح طلبان به آینده 

سیاسی خود پس از آمدن او را لو می دهد.« 
این است مدیریت تدبیر

 علی سیستانی: » شــما دلواپسا مگه مدیریت بلدین؟! مدیریت رو فقط ما 
بلدیم. نگاه کنید گوجه و مرغ دارن سر اینکه کدوم گرونتر باشه باهم رقابت 
میکنن؟! ســیب زمینی و پیاز رو ببین هر روز یه قیمت داره. 4۵ تومن یارانه 

رو ببین میتونی باهاش 1.۵ کیلو مرغ بخری؟! این است مدیریت تدبیر.«
چرا انقلاب کردید؟

 علی: » من یه ســؤال ســاده دارم از دولتی های عزیز که از انقلابیون دهه 
۵0 هــم بودند اتفاقا؛ اینکه اگر قرار بود ما با آمریکا مذاکره کنیم و همه امور 
مملکت رو گره بزنیم به تصمیمات مســئولین آمریکایی پس برا چی انقلاب 

کردین آقایون؟...«
پندی گرانقیمت

 حیدر: »پدر و مادر را از خود خشــنود کنید؛ مادرتان را ببوســید، به پای 
او بوســه بزنید؛ وقتی دل آنها از شما راضی و شاد شــود، از تهِ دل دعایتان 
می کنند، این در زندگی شــما بسیار مؤثر اســت. ]آمیرزا اسماعیل دولابی، 

رحمت الله علیه[«

هر دوز
 واکسن کرونا 
25 تا 37 دلار

هر آمریکا قیمت  »مدرنا«  آمریکایی  شرکت 
را  این شرکت  تولید  کرونای  واکسن  دوز 

بین 25 تا 37 دلار اعلام کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، رئیس شرکت 
مدرنا به هفته نامه آلمانی ویل ام زونتگ، گفت: 
دولت ها بایــد بین 2۵ تا 37 دلار برای هر دوز 

واکسن شرکت مدرنا پرداخت کنند.
»استفان بانسل« افزود: با توجه به هزینه سیستم سلامت، در زمانی که 

یک نفر به شدت به کووید 19 مبتلا می شود، این قیمت عادلانه است.
درحالی که قیمت نهایی به میزان سفارش بستگی دارد، بانسل گفت این 
شــرکت علاقه ای به دریافت »حداکثر سود« ندارد و قیمت این واکسن را با 
قیمت واکسن آنفلوآنزا مقایسه کرده است. مدرنا می خواهد حدود 20 میلیون 
دوز از این واکسن را تا پایان سال تولید کند و مقداری از آن قرار است امسال 

در اروپا توزیع شود.
وی افزود: مدرنا در حال حاضر در حال مذاکره با کمیســیون اروپا برای 
تامین واکسن است. یکی از موضوعاتی که طرف ها قرار است بر سر آن توافق 
کنند، هزینه رزرو کردن این واکسن است. در عین حال، هنوز هیچ قراردادی 
میان طرفین بسته نشده است و مذاکرات در مراحلی پایانی قرار دارد و تنها 

چند روز تا نهایی شدن قرارداد مانده است.
به نوشته راشاتودی، مدرنا اعلام کرده است که قیمت این واکسن کمتر 
از ارزش واقعی آن اســت، اما )در حقیقت( این کار با این قصد انجام شده تا 
هزینه هــای همه گیری را تا زمان تحت کنتــرل درآوردن ویروس، پایین تر 

نگه دارند.
با این حال، ســفارش با میزان کم واکســن مدرنا، قیمت آن را دو برابر 

گران تر از واکسن شرکت فایزر و بایون تک می کند.
اوایل ماه جاری میلادی، شرکت مدرنا از موفقیت 94/۵ درصدی واکسن 
تولیدی اش در برابر کرونا خبر داد. همچنین این شرکت اعلام کرد قصد دارد 
تا مجوز اســتفاده اضطراری از واکســن در آمریکا را از مقامات در هفته آتی 

دریافت کند.

بیکاری 
25درصد کارگران 

بر اثر کرونا

نفر آمریکا از هر چهار کارگر آمریکایی یک 
بر اثر اوج گیری ویروس کرونا بیکار شده 

است.
طبق یک مطالعــه جدید، نرخ بیکاری در 
آمریــکا از اوایل ماه آوریــل افزایش پیدا کرده 
اســت و باعث بیکاری یک چهارم کارگران این 

کشور شده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، آمارهای رسمی دولت آمریکا نشان می دهد 
که از ماه آوریل تاکنون به دلیل اوج گیری ویروس کرونا در این کشور، بیکاری 

در آمریکا 1۵ درصد افزایش پیدا کرده است.
پایگاه خبری »cbs« نوشــت: طبق یک مطالعه جدید توســط موسسه 
»Ludwig«، در ماه اکتبر نرخ بیکاری در آمریکا 6/9 درصد بوده است که این 

رقم از اوایل ماه آوریل به 1۵ درصد افزایش پیدا کرده است.
طبق این مطالعه، از هر چهارکارگر در کشور آمریکا، یک نفر شغل خود 
را از دست داده است یا برای تامین درآمد بیشتر مجبور به رهایی شغل خود 

شده است.
این مطالعه تصویر غیرواقعی  اشتغال زایی در کشور آمریکا را بر اساس نرخ 
بیکاری ماهانه نشــان می دهد که باعث فشار گسترده بر میلیون ها آمریکایی 

شده است.
بنیانگذار و مدیرعامل گروه مالی »IBM Promontory« در این باره گفت: 
نرخ واقعی بیکاری را نشان دادیم تا بیماری های اقتصادی که در آمار رسمی 
دولت آمریکا قابل مشاهده نیست، نمایان شود؛ این رقم شامل کارگران بیکار 
ــ افرادی که در ماه گذشــته به طور فعال بــه دنبال کار بودند ــ همچنین 
بزرگســالانی که ســالانه کمتر از 20هزار دلار یا زیر خط فقر درآمد دارند، 

می شود.
»ژن لودویگ« ادامه داد: در حالی که مشــکلات مالی و شغلی بسیاری 
از آمریکایی ها در طی همه گیری ویروس کرونا عمیق تر شــده است اما این 
پدیده چیز جدیدی نیست؛ »در ماه ژانویه، زمانی که بازار کار در پایین ترین 
ســطح ۵0 ســاله خود بود، نرخ واقعی بیکاری 23/۵ بود که این رقم حدود 
 هفــت برابر بیشــتر از نرخ رســمی بیــکاری وزارت کار )3/6 درصد( بوده 

است«
»هایدی شیرهولز«، اقتصاددان موسسه »Institute« نیز در این باره گفت: 
رویکرد به بیکاری از طریق این لنز فوق العاده جالب اســت؛ بررسی بازار کار 
با مشــاهده افراد مختلف مانند افرادی که قادر به یافتن شغل جدید نیستند 
در مقابل افرادی که برای دســتمزد بالاتر از دستمزد پایین تلاش می کنند، 
می تواند به سیاســت گذاران کمک کند تا رویکردهای متناسب با هر گروه را 

توسعه دهند.

حمله
 مرگبار 

کوسه

استرالیا رسانه ها از حمله مرگبار یک کوسه به 
مردی در استرالیا خبر دادند.

به گزارش ایســنا، در این حادثه که صبح 
دیروز در شمال غرب استرالیا اتفاق افتاد یک 
مردی به دنبال حمله کوســه جان خود را از 

دست داد.

این حادثه در حدود 1/۵ کیلومتری شــمال ساحل کابل )Cable( اتفاق 
افتاد. گونه این کوسه هنوز مشخص نیست.

به گــزارش روزنامــه گاردین، بعد از وقوع این حادثه ســاحل بســته 
 شــد و از مــردم حاضر در منطقه درخواســت شــد احتیاط هــای لازم را 

انجام دهند.

رئیس ستاد فرماندهی مقابله با کرونا در کلانشهر تهران:

آثارمحدودیتهای2هفتهایدرحوزهمرگومیربینیکماهتا۴۰روزدیگرمشخصمیشود

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تایید همه آنها از سوی کیهان نیست.

هشدار پلیس فتا درباره حراج »جمعه سیاه«
خبرگزاری صدا و سیما- رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری 
پلیس فتا با بیان اینکه امسال نیز به تقلید از فروشگاه های غربی شاهد حراج 
جمعه ســیاه در آخرین جمعه ماه نوامبر برابر با 7 آذر ماه هســتیم، گفت: 
در ظاهر فروشــگاه های برخط شرکت کننده در این حراج بزرگ و استثنایی 
روی کالاهایشــان تخفیفی سنگین ارائه می دهند تا توجه مشتریان را جلب 
کنند، اما پشت تمام این تبلیغات گسترده تخفیف های ویژه و استثنایی آنها 
ترفندهایی مانند تفاوت کالای تبلیغ شده با کالای تحویل شده، ارائه کالای 
تقلبی یا بنجل، هدایت خریداران به درگاه های بانکی تخلیه اینترنتی نهفته 

است.
مهر تایید دیوان عدالت اداری بر مقرره ضد رانتی بورس

میزان- در پی شــکایت شــاکی خصوصی از ســازمان بورس و اوراق بهادار، 
بــرای تصویب مصوبه ای که به منظور پیشــگیری از هرگونه رانت، کارکنان 
این ســازمان را از معامله هرگونه اوراق بهادار ممنوع کرده، هیئت تخصصی 
صنایع و بازرگانی دیوان عدالت اداری با بررســی این شــکایت رای به تایید 

این مقرره داد.
سرریز آسیب های اجتماعی کشور در تهران است

ایسنا- استاندار تهران از سرریز آسیب های اجتماعی کشور به پایتخت خبرداد 
و گفت: در اســتان های کشور ۸۵ درصد سارقین بومی هستند، در حالی که 
در استان تهران 6۵ درصد سارقین غیر بومی هستند که همین امر شناسایی 

سارقین را دشوار می کند.
تعطیلی 2هفته ای، فرصتی برای اتخاذ اقدامات اصولی

خبرگزاری صدا و ســیما- محسن هاشمی رئیس شــورای شهر تهران با بیان 
اینکه جا دارد از ســتاد ملــی کرونا، بابت تصمیم هرچنــد دیرهنگام برای 
تعطیلی تشــکر کنیم، گفت: اجرای تعطیلی چندروزه، راه حل مسئله نیست 
بلکه فرصتی را به مســئولان برای اندیشــیدن تمهیدات لازم جهت اقدامات 
اصولی می دهد و مهم ترین این اقدامات در تهران، تقویت سیستم حمل ونقل 

عمومی برای کاهش ازدحام پس از تعطیلات است.
بارش های آبان ماه کمتر از حد نرمال بود

ایســنا- احد وظیفه رئیس مرکز ملی خشکســالی و مدیریت بحران سازمان 
هواشناسی با بیان اینکه بارش ها در ایران طی آبان ماه کمتر از حد نرمال بود، 
گفت: هرچند که طی هفته پیش رو بارش های خوبی در کل کشــور خواهیم 
داشــت اما بارش هــا در بلندمدت و در آذر ماه کمتــر از میانگین بلندمدت 

خواهد بود.
کسب رتبه تک رقمی ایران از نظر مصرف 

خودسرانه آنتی بیوتیک ها
وبدا- سرپرست دفتر نظارت و پایش مصرف فرآورده های سلامت سازمان غذا 
و دارو ضمن هشدار نسبت به مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک ها، گفت: مقام 
ایران در بین 6۵ کشور جهان از نظر مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک ها، کشور 

دوم یا سوم است و بعد از ما ترکیه و سودان قرار دارند.
باید از ظرفیت اثبات شده طب سنتی 

در مقابله با کرونا استفاده شود
تســنیم- زهرا شیخی سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: 
بایــد به توان داخلی فرصت بدهیم تا از ظرفیت گیاهان دارویی و درمان  های 
طب سنتی که در کارآزمایی  های بالینی استفاده شده و اثربخشی مثبت آنها 

بر عارضه  های مختلف بیماری کرونا ثابت شده است، استفاده شود.

اخبار کوتاه اجتماعی
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وزیر کشور با قدردانی از همکاری مردم و اصناف 
در اجرای محدودیت های جدید کرونایی گفت: گزارش 
اخیر نشان می دهد این طرح به خوبی پیش می رود و 

مردم همکاری خوبی دارند.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، عبدالرضا رحمانی 
فضلی در بازدید از مرکز کنترل قرارگاه عملیاتی ســتاد ملی 
مقابلــه با کرونا اظهار داشــت: در ایــن دوره باید نظارت ها 
را جــدی بگیریم و انســجام و وحدت در اجــرای مدیریت 
شهرستانی بسیار مهم است. این قرارگاه باید با رصد اقدامات، 

ابهام و اشکال های طرح را شناسایی کند.
رحمانی فضلی افزود: گزارش های مربوط به 24 ساعت 
نخســت اجرای طرح جامع محدودیت ها مثبت بوده است. 
صداوسیما بســیار موفق عمل کرد و مردم هم بسیار خوب 

همراهی کردند.
وی با  اشــاره به اینکه زحمات زیــادی برای این طرح 
کشــیده شده است، گفت: این طرح در کنار 6 قسمت دیگر 
مانند تســت فراوان تا یکصد هزار، غربالگری و قرنطینه در 

حال اجراست.
وزیر کشور اظهار داشــت: این کار به صورت منسجم و 
هماهنگ در حال اجرا اســت و صاحبان مشاغل و مردم در 
اجــرای این طرح همکاری خوبی داشــتند و دولت را یاری 

کردند.
رحمانی فضلی با  اشــاره به تشکیل ستاد ملی کرونا در 
شهرســتان ها و اســتان ها افزود: این ستاد برای رصد کردن 
و پیگیری مشکلات پیش رو تشــکیل شده است تا ابهام و 
مشــکلات در عمل به صورت لحظه ای با تلاش دستگاه های 

متولی و میان شهرستان ها و استان ها برطرف شود. 
بحث اصلی هماهنگی و انسجام بیشتر 

در شهرستان هاست
وزیر کشور همچنین در جلســه بهره برداری از قرارگاه 
عملیاتی ســتاد ملی مبارزه با کرونا گفــت: مردم همکاری 
خوبی دارند، اما یک بحث اصلی هماهنگی و انسجام بیشتر 

در شهرستان هاست و همه باید یک حرف واحد بزنیم و حرف 
واحد نیز همین دستورالعمل هاســت که به همه ارسال شده 
است و به هیچ وجه نباید حرف متفاوت زده شود؛ اگر مردم 

حرف متفاوت بشنوند دچار تردید و ابهام می شوند.
کسانی که تخلف می کنند باید جریمه شوند

رحمانی فضلی ادامه داد: وزارت صمت و بهداشت موظف 
هستند اصناف را کنترل کنند و بازرسی وسیعی انجام شود، 
به هر حــال حداقل هایی وجود دارد که به هر دلیلی رعایت 
نمی کنند که باید با آنها برخورد شــود و باید منافع اکثریت 
در نظر گرفته شود و کسانی که تخلف می کنند باید جریمه 
شوند.رای اجرای دقیق این طرح، ضمانت اجرا گذاشته است 
بنابر این اگر جایی نیاز است پلمب شود، این کار انجام گیرد.

کاهش ورود خودرو ها به شهر های قرمز
وی با اشاره به ورودی شهر های قرمز گفت: ورود خودرو 

به این شهر ها کاهش پیدا کرده است و کنترل می شود. البته 
ناجــا باید با همه ظرفیت پای کار بیاید همانند کار هایی که 
با تمام ظرفیت انجام می دهد و در صورت نیاز نیروی بسیج 
در خدمت ناجا اســت و نیروی بسیج در این خصوص اعلام 

آمادگی کرده است.
وزیر کشــور تأکیــد کــرد: وقتی موضوعــی تصویب 
 می شــود نبایــد اجــازه داد عــده ای حداقــل آن را زیر پا 

بگذارند.
بحث محلات در اجرای طرح محدودیت ها 

باید جدی پیگیری شود
رحمانی فضلی گفت: در اجرای طرح جدید محدودیت ها 
بحث محلات باید به صورت جدی پیگیری شــود. در بحث 
محلات و خدمات رسانی نیز اولویت به افرادی داده می شود 
که نیاز به قرنطینه و بســتری دارند.تشکل ها نیز به منظور 

انسجام بیشتر باید وارد عمل شوند که دستورالعمل های آن 
آماده شده است.

وی با اشــاره به موارد رفع نقص در استان ها افزود: این 
موارد از طریق ستاد ها باید رفع شود و نظارت بر اعمال قانون 
باید جدی باشــد، البته بنای ما بر این نیست که اصل را بر 
جریمه بگذاریم، اما اگر جریمه کم هم باشــد، اما سریع اجرا 

شود مؤثرتر است.
جریمه ها جدی است

وزیر کشور اظهارداشــت: البته در اجرای طرح به ویژه 
در بحــث جریمه بنای مــا درگیری با مردم نیســت بلکه 
خودرو هایی که بعد از ســاعت 9 شــب به خیابان می روند 
و دوربین ها یا افراد )افســران راهنمایی و رانندگی( شــماره 
خودرو را برمــی دارند باید بلافاصله بــرای آن فرد جریمه 
ارسال شــود یا اگر فروشــگاهی رعایت نکرده است، سریع 
به آن فرد اطلاع داده شــود یعنی وقتی پیامک ارســال شد 
 آن فــرد می داند که جریمه و اقــدام در این خصوص جدی 

است.
رحمانــی فضلی افزود: هر نوع ابهام و هر نوع ســؤال و 

شبهه و مشکل بلافاصله باید برطرف شود.
شرایط فعالیت فروشگاه های زنجیره ای

وی گفــت: در بحث فروشــگاه های زنجیره ای از همان 
ابتدای طرح قــرار نبود همه بخش هایش فعالیت کند، بلکه 
آن قســمت که مربوط به کالا های ضروری اســت باید باز 
و فعال باشــد و بقیه موارد تعطیل هســتند به ویژه که در 
فروشــگاه های بزرگ همه نوع کالایی وجــود دارد.بنابر این 
فقط آن بخش هایی که مربوط به کالا های ضروری است باید 
 فعال باشد و بقیه جا ها بسته شود تا ازدحام جمعیت صورت 

نگیرد.
وزیر کشــور ادامــه داد: در معرض یــک آزمون بزرگ 
هستیم، نتیجه توفیق در این آزمون نجات جان انسان هاست 
و هر چه جدیت ما در اجرای این طرح بیشتر باشد قطعاً به 

سمت فضای باز حرکت می کنیم.

همکاریخوبمردمواصنافدراجرایمحدودیتهایکرونا

تعدادی از دفاتر بســیج دانشجویی دانشگاه های 
علوم پزشــکی کشور درخصوص اســتعفای معاون 
تحقیقات و فناوری وزارت بهداشــت و حواشی ایجاد 

شده بیانیه ای صادر کردند.
در متن این بیانیه که به از سوی دفاتر بسیج دانشجویی 
دانشــگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، دانشگاه علوم پزشکی 
تهران، دانشگاه علوم پزشــکی ایران، دانشگاه علوم پزشکی 
بقیهًْ الله، دانشگاه علوم پزشــکی آزاد، دانشگاه علوم پزشکی 
یزد، دانشگاه علوم پزشکی لرســتان، دانشگاه علوم پزشکی 
زاهدان، دانشگاه علوم پزشکی قزوین، دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند، دانشگاه علوم پزشکی بابل و دانشکده علوم پزشکی 
مراغه صادر شده آمده اســت: »انتشار خبر استعفای جناب 
آقای دکتر ملک زاده، معاون محترم تحقیقات و فناوری وزارت 
بهداشت در شــب آغاز محدودیت های جدید کرونایی باعث 
شگفتی بسیاری از جامعه بهداشت و درمان کشور شد. ضمن 
تشــکر از زحمات آقای دکتر ملک زاده در سال های طولانی 
مســئولیت در نظام ســلامت، تعدادی از بسیج دانشجویی 
دانشــگاه های علوم پزشکی کشور بنا بر وظیفه خود و به دور 
از مسائل حاشیه ای و بی مبنا، لازم می داند پنج سؤال از دوره 
عملکرد ایشان در این معاونت کلیدی مطرح نماید تا به رسم 
معمول مسئولین ارشد کشور، استعفا بهانه ای برای شانه خالی 
کردن از زیر بار مسئولیت و عدم پاسخ گویی نسبت به افعال 

و ترک افعال در دوره مسئولیت نباشد.
1- رهبــر معظــم انقلاب اســلامی بارها بــر موضوع 
جهت دهی تحقیقات و پژوهش های دانشگاهی به سمت رفع 
نیازهای کشور تأکید داشته اند؛ من جمله در دیدار چند سال 
قبل با اساتید دانشگاه ها که فرمودند: »ببینیم واقعاً کشور به 
چه احتیاج دارد و پژوهش ها را در جهت نیازهای کشور قرار 
 ISI بدهیــم... والا صرف اینکه مثلًا یــک مقاله در یک مجله
منتشــر کرده یا چه تعداد مقاله منتشر کرده، کافی نیست؛ 
یعنی محقق و پژوهشــگر ما نباید برای کسب رتبه  علمی به 
دنبال این باشــد که مقاله ای را تهیــه و تولید کند که برای 
کشور هیچ فایده ای ندارد و هیچ خلأیی از خلأهای پژوهشی 
کشــور را پر نمی کند. بله، آن کسی که آن را در مجله چاپ 
می کند، ممکن است برایش مفید باشد یا برای کس دیگری 
و جای دیگری مفید باشــد؛ اما برای کشور مفید نیست. این 

کار را می کند صرفاً برای اینکه رتبه علمی به دست آورد«.
متأسفانه مسئله پژوهش های بی فایده در حوزه بهداشت 
و درمان و ارزشــیابی اعضای هیئت علمی و نیز دانشجویان 
علوم پزشکی کشور به صرف شاخص های کمی و بی توجهی 
به انجام تحقیقاتی که برای کشور مفید باشند، تبدیل به یکی 
از چالش ها و مشــکلات بزرگ نظام ســلامت شده است که 
پس از مدت های فراوان، ســرانجام رسماً توسط وزیر محترم 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز مورد تأکید قرار گرفت. 
مطرح شدن این موضوع از نفر اول مدیریت بهداشت و درمان 
کشــور که »9۸ درصد از تحقیقات در نظام ســلامت، صرف 
انتشار مقالات در فلان مجلات می شود که به کار نمی آید. به 
شــدت به روند تحقیقات نظام سلامت، انتقاد دارم« و تأکید 
بر آن در حکم انتصاب سرپرست جدید این معاونت، هرچند 

جای خرســندی دارد؛ اما بسیار دیرهنگام صورت پذیرفت و 
در صورتی که همچون بسیاری از موضوعات دیگر در وزارت 
بهداشت، به بیان انتقاد بسنده شود و راهکاری برای آن ارائه 
نگردد، صرفاً ضربه ای بر پیکر پردرد نظام سلامت وارد خواهد 

نمود.
سوق دادن پژوهشــگران و اساتید دانشــگاه های علوم 
پزشــکی و گره زدن مســئله ارتقای اعضای هیئت علمی به 
ارائــه مقاله در مجلات ISI و پر کــردن رزومه بدون توجه به 
کیفیت مقالات و کم رنگ شدن تحقیقات بنیادی و کاربردی 
و عدم تأثیر آنها در حل معضلات نظام سلامت ایران، همواره 

از دردهای بزرگ نخبگان و دلسوزان کشور بوده است.
لازم است آقای دکتر ملک زاده نسبت به عملکرد 7 ساله 
خود در این زمینه پاســخگو باشــند. آیا پایشی درخصوص 
جهت دهی وضعیــت تحقیقات حوزه علوم پزشــکی به این 

سمت صورت گرفته است؟
2- همزمانی اســتعفای ایشــان با آغاز محدودیت های 
جدید کرونا بهانه مناســبی اســت تا عملکرد ایشان در این 
حوزه مورد سؤال قرار گیرد. متأسفانه اولویت نظام تحقیقات 
و فناوری در حیطه کرونا به ســمت انجــام کارآزمایی های 
بالینی و همکاری گسترده با سازمان جهانی بهداشت و ارائه 
نظریات غلط و هزینه ســاز رفت و نســبت به ارائه راهکار در 
جهت چگونگی مدیریت بیماری و اســتفاده از ظرفیت های 
فراوان کشــور، توجه کافی صورت نگرفــت. به علاوه اعتماد 
بیش از حد رئیس جمهور به عنوان رأس ســتاد ملی مقابله 
با کرونا به مشاوره های اشتباه آقای دکتر ملک زاده هزینه های 
بالایی را برای کشور ایجاد نمود. من جمله فرضیه ابتلای 2۵ 
میلیون ایرانی نســبت به کرونــا و یا اعلام موضوع غیرعلمی 
و غیراخلاقی ایمنی دســته جمعی که در جلسه چهارم ستاد 
مورخ 26 اســفند ماه 9۸ به صراحت از ســوی ایشان توسط 

رئیس جمهور مطرح گشت.
3- مدت هاست که دلسوزان و کارشناسان نظام سلامت، 
تعــارض منافــع را بزرگ ترین معضل کشــور در این عرصه 
می دانند. آقای دکتر ملک زاده می بایســت نسبت به ابهامات 
مطروحه در این خصوص پاســخگو باشند. تأسیس شرکت 
دارویی و تصدی ســمت ریاست هیئت مدیره آن، همزمان با 
حضور در سمت معاونت وزیر و تجویز برخی داروهای بی تأثیر 
برای درمان کرونا از ابهاماتی  است که پاسخ معاون مستعفی 

را می طلبد.
همچنیــن علیرغم منع پرداخت بودجه مؤسســه ملی 
توســعه تحقیقات علوم پزشکی کشــور )نیماد( -که وظیفه 
حمایــت مالی از طرح های پژوهشــی کلان و مهم مرتبط با 
علوم پزشــکی را بر عهده دارد- به اعضای اصلی و رؤســای 
کمیته های آن، بیشــترین تخصیــص صورت گرفته از زمان 
تأســیس این مؤسســه تاکنون، مربوط به پژوهشکده تحت 
مدیریت و وابستگان علمی ایشــان بوده است. موارد مذکور 

ورود دستگاه های نظارتی به موضوع را می طلبد.
4- اسناد بالادســتی نظام، تأکیدات فراوانی بر استفاده 
از طب ســنتی در نظام ســلامت کشــور دارنــد؛ من  جمله 
بنــد دوازدهم سیاســت های کلی نظام ســلامت با موضوع 

»بازشناسی، تبیین، ترویج، توسعه و نهادینه کردن طب سنتی 
ایران«، نقشه جامع علمی کشور، سند ملی گیاهان دارویی و 
طب سنتی، برنامه های پنج ساله پنجم و ششم توسعه کشور، 
منشور احیاء و کاربرد طب سنتی ایران و.... با این حال معاون 
ســابق تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت با بی اعتقادی به 
استفاده از درمان های مکمل به تمسخر طب سنتی پرداخته 
و در حالی که می بایســت ۵ درصد از پژوهش های کشور در 
حیطه طب سنتی و گیاهان دارویی باشند، به عنوان مخالف 
توسعه این پژوهش ها و ادغام طب سنتی در شبکه بهداشت 

و درمان قد علم کردند.
۵- علاقــه دکتر ملک زاده بر انجــام مطالعات کوهورت 
متعدد در سالیان طولانی که مسئولیت های مختلف وزارتخانه 
را به عهده داشــتند، من جمله کوهورت پرشین، گلستان و... 
و نیز مشــارکت های گسترده جمهوری اسلامی در طرح های 
مطالعاتی جهانی حیطه علوم پزشکی، که در همه گیری کرونا 
هم نمایان بود، باعث دستاوردهای فراوان و درخشش کشور 
در مجامع علمی جهانی شده اســت -که به نوبه خود جای 
تقدیر و تشــکر فراوان دارد- اما جــا دارد به دور از هیاهوی 
سیاســی و دادن آدرس غلط، مسائل امنیتی این تحقیقات و 
انتشار اطلاعات مردم ایران، که جنگی تمام عیار و همه جانبه 

علیه آنها به راه افتاده، توسط نهادهای مربوطه بررسی شود.
بســیج دانشــجویی بدون جانبداری از هیچ شــخص و 
مسئولی در مسائل اخیر، مطالبه مذکور، درخصوص هدایت 
تحقیقات به سمت رفع نیازهای کشور را، از جناب آقای دکتر 
نمکی وزیر محترم بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی در 
طــول 23 ماه تصدی منصب وزارت نیــز دارد و از هم اکنون 
منتظر دریافت پاسخ درمورد مســائل مطروحه می باشد که 
بدون شــک چشم انداز درخشان نظام ســلامت تنها در این 

مسیر قابل مشاهده است.«
ملک زاده داروی »سووداک« را بدون مطالعات حیوانی 

وارد سیکل دارویی کشور کرد
محمدرضا هاشمیان، فوق تخصص ICU بیمارستان مسیح 
دانشــوری در رابطه با نقش رضا ملک زاده، معاون مستعفی 
تحقیقات وزیر بهداشت و جریان مدیریت کرونا در کشور به 
روزنامه »فرهیختگان« گفت: تعجب کردم که آقای ملک زاده 
در نامه استعفا چطور به مسائل درمان های دارویی کرونا نقد 
وارد می کند و از وزیر شــاکی است. در جلساتی که بنده در 
کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا بودم فقط ایشان نظر 
می داد و مدیریت کرونا در کشــور در اختیار ایشان بود، وزیر 

انصافا در این مسائل جزئی شرکت نمی کرد. 
هاشــمیان ادامه داد: داروی فاویپیراویر را ایشان اذعان 
کرد که به درد نمی خورد. داروی سووداک را ایشان به صورت 
مویرگی بدون اینکه در پروتکل وزارت بهداشت وجود داشته 
باشد وارد سیکل دارویی کشور کرد، بدون اینکه این دارو در 
کد تحقیقاتی قرار گیرد و مطالعه حیوانی انجام شود. ایشان 
این کار را روی مردم پیش بردند و با مردم این دارو را آزمایش 
کردند. من نمی دانم چــرا دکتر ملک زاده طلبکارانه صحبت 
می کنند؟ پروژه کرونای کشور، کلیه مسائل پژوهشی و کلیه 

نظراتی که درباره دارو است، زیر دست ایشان بود. 

ملک زاده باید توضیح بدهد
 چرا ایمنی گله ای را برای ایران طراحی کرد؟

وی اظهار داشــت: چرا این همه بایــد ضرر کنیم و هر 
روز ۵00-400 نفر فوت کنند؟ ایشان باید ریزبودجه هایی که 
برای کارهای تحقیقاتی به ایشان پرداخت شده را اعلام کند. 
بایــد توضیح بدهد چرا ایمنی گلــه ای را برای ایران طراحی 
کــرد؟ چرا جواب ایمنی گلــه ای را نمی دهد؟ چرا نمی گوید 
مطالعه رمدســیویر به من ارتباط نداشــته و به فوق تخصص 
ICU ربط داشــته و من مطالعه ســازمان بهداشت جهانی را 

دســت خود گرفته ام؟ چرا نمی گوید وقتی مطالعه در ایران 
انجام می شــد و گفتم داروی کلروکین در درمان کرونا تاثیر 
ندارد، باز به مردم تجویز کرد؟ چرا بیان نمی کند در مقاله ای 
که در WHO قرار اســت چاپ کنند بدون اینکه یک بیمار را 
ویزیت کرده باشد و یا رشته تخصصی اش باشد مطالعات را در 
دســت خود گرفت؟ وزارت بهداشت 12 سال است که دست 
ایشــان است و همه شــغل های کلیدی را در دست داشته و 
بعد الان به وزیر گیر می دهد؟ این مســائل را چرا قبلا عنوان 
نکرد؟ چرا زمان اول شــیوع کرونا بیان نکرد؟ الان که تعداد 
زیــادی از مردم فوت کردند این را به یاد آورد؟ به عنوان یک 
مقام کشــوری چه حقی دارید که شرکت دارویی می زنید و 
کار خود را انجام می دهید و به همه گیر می دهید که با دارو 
کار کنند؟ شــما فوق تخصص گوارش هستید، چه ربطی به 
کرونا دارید؟ درباره کرونا کجا تحصیلات خود را گذرانده اید؟ 
کجا درباره بیمــار بدحال تحصیلات خود را گذرانده اید؟ جز 
اینکه به ICU مملکت و بیماران بدحال ظلم کرده اید، چه کار 

مفیدی انجام داده اید؟
اینها از ابتدا با قرنطینه مخالف بودند

هاشمیان در تشــریح چرایی استعفای ملک زاده شب 
قبل از آغــاز محدودیت های جدیــد کرونایی، گفت: اینها 
از ابتدا با قرنطینه مخالف بودنــد. به ایمنی گله ای اعتقاد 
دارند. کسی که خود پروژه ایمنی گله ای را به صورت عملی 
در دنیا راه اندازی کــرد، دکتر ملک  زاده بود و صحبت ها و 
نوشته های ایشــان وجود دارد. باور ایشان به ایمنی گله ای 
است. قرنطینه را ایشــان قبول ندارد و می گوید همه باید 
بیمار شــوند و یک تعدادی هم فــوت می کنند و این مهم 
نیست ولی در نهایت کسانی که زنده می مانند، ایمنی پیدا 
می کنند. می گفتند واکســن هم ۵0درصد بیشتر اثر ندارد 
اما الان می بینیم واکســن ها در دنیــا 9۵درصد تاثیرگذار 
 اســت. ایشــان ایمنی گله ای را از واکســن بیشــتر قبول 

دارند. 
کمیسیون اصل ۹۰ مجلس 

پیگیر شکایت از ملک زاده می  شود
نصراله پژمانفر رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای 
اسلامی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: »به 
کمیسیون اصل نود تعدادی شکایت از شخص آقای ملک زاده 
معاون پژوهشی مستعفی وزارت بهداشت در ماه های گذشته 
واصل شده است.  طبق قوانین کمیسیون اصل نود با استعفای 
افراد، پیگیری شکایات متوقف نمی شود و فرد باید پاسخگوی 

عملکرد خود باشد.«

بیانیه بسیج دانشجویی 12 دانشگاه  علوم پزشکی:

آقای دکتر ملک زاده به این سؤالات پاسخ دهید

پنج هزار بسته سلامتی توسط ستاد مقابله با 
کرونا در مناطق کم برخوردار تهران توزیع شد.

به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، علیرضا زالی، 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شــهید بهشتی و فرمانده 
ستاد مقابله با کرونا در تهران با اشاره به نیاز اقشار آسیب 
پذیر به خدمات بهداشتی و آموزشی برای پیشگیری از 
بیماری کرونا گفت: این بسته ها با همکاری معاونت های 
بهداشــتی دانشگاه های علوم پزشــکی شهید بهشتی، 
تهران و ایران در اختیار اقشار کم برخوردار قرار می گیرد. 
زالــی با بیان اینکه این بســته ها حــاوی ۵0 عدد 
ماســک، محلول های ضد عفونی کننده سطوح و دست، 

صابون و دســتکش هســتند، افزود: در مرحله دوم این 
طرح، پویش بزرگ »پاندومی- امید« در سراســر کشــور 
اجرا خواهد شــد که این پویش بــزرگ برای تامین لوازم 
بهداشــتی و مراقبت های فردی برای مراقبت های بیشتر 
بــرای جلوگیری از بروز ویــروس کرونا و ابتلا پیش بینی 

شده است.
وی اعتبار اختصاص یافته برای اجرای این بسته های 
ســلامتی را پنج میلیارد ریال اعلام کــرد و گفت: برای 
پویش پاندمی امید نیاز به کمک های خیرین هستیم که 
کد دســتوری # 700* 733* آماده دریافت کمک های 

مردم خیر است.

توزیع5هزاربستهسلامتیمقابلهباکرونا
درمناطقکمبرخوردارتهران

رئیس ســتاد فرماندهی مقابله با کرونا در کلانشهر 
تهران گفت: آثار محدودیت هــای دو هفته ای در حوزه 
مرگ و میر بیــن یک ماه تا ۴۰ روز دیگــر و در زمینه 
 کاهش ســیر بیماری حداقل تا سه هفته دیگر مشخص 

می شود.
به گزارش ایسنا، علیرضا زالی در حاشیه آغاز پویش بزرگ 
»پاندمی امید« بــا بیان اینکه البته هنوز برای قضاوت عجولانه 
است و باید زمان بگذرد تا بتوانیم آثار این طرح را ببینیم، افزود: 
طبیعتــاً آثار این محدودیت ها اگر موفق، موثر و کارا باشــد؛ در 
حــوزه مرگ و میر بین یــک ماه تا 40 روز دیگــر و در زمینه 
کاهش سیر بیماری حداقل تا سه هفته دیگر مشخص می شود. 
تنها موردی که ممکن اســت اثر بخشی آن زودتر دیده شود در 
مراجعات سرپایی حوزه بهداشت و درمان خواهد بود که آن هم 
بین 14 تــا 1۵ روز دیگر دیده می شــود و دلیل آن نیز دوران 

نهفتگی این بیماری است.

محدودیت های دو هفته ای »لاک دان« نیست
زالی با بیان اینکه طرح محدودیت های دو هفته ای طبیعتاً 
یک طرح با محدودیت  سازی نســبی تلقی می شود، ادامه داد: 
طبیعتــاً این طرح بــه عنوان لاک دان)قفل کردن( محســوب 
نمی شود و تفاوت های متعددی با آن دارد، در لاک دان تعطیلی 
مطلق شــهر و عدم فعالیت اداره ها و دفاتر و سیستم حمل ونقل 
عمومی مدنظر اســت، بنابراین طرح فعلــی محدودیت های دو 

هفته ای در تهران نباید با لاک دان اشتباه گرفته شود.
وی با بیان اینکه طرح فعلــی یک طرح با محدودیت های 
نسبی است، گفت: امکان ارزیابی آن در حال حاضر مشکل است، 
چراکه تازه روز دوم اجرای آن است و بررسی های میدانی ما نیز 
حاکی از آن اســت که کماکان بــه تقلیل حرکت ها و ترددهای 
بین شهری و درون شهری منجر نشده و ما هنوز نگران هستیم. 
بــه عبارت دیگر همچنان می بینیم که حمل ونقل عمومی فعال 
اســت و تعداد زیادی از شهروندان از وسایل حمل ونقل عمومی 

استفاده می کنند و شهر کماکان شلوغ است و متاسفانه شرایط 
شهر تهران در حال حاضر متناسب با یک شهر کرونا زده نیست.

فرمانــده ســتاد مقابله با کرونــا در تهران با بیــان اینکه 
امیدواریم در روزهای آینده با اعمال جدی تر محدودیت ها شاهد 
تغییرات بیشتری باشیم، اظهارداشت: برای اینکه بتوانیم قضاوت 
دقیقی داشته باشیم نیازمند تحلیل آماری هستیم که آن هم به 

گذشت زمان نیاز دارد.
عدم اجرای ابلاغیه یک سومی کارمندان 

تخلف محسوب می شود
زالی همچنین در پاســخ به وضعیت اجرای ابلاغیه فعالیت 
یک سوم کارمندان در بخش های دولتی و خصوصی، عنوان کرد: 
همانگونه که بارها از سوی وزیر کشور، وزیر بهداشت و سخنگوی 
ستاد ملی به صراحت تاکید شده، این محدودیت در تهران هم 
شامل بخش دولتی، هم دســتگاه های عمومی غیر دولتی و هم 
دســتگاه های خصوصی می شود و همه شــهروندانی که از عدم 

اجرای این طرح شکایت دارند می توانند در شهرستان های استان 
تهران مستقیما به فرمانداری شهرستان و در تهران به فرمانداری 
استان تهران و یابه دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به عنوان 

ستاد فرماندهی مقابله با کرونا در تهران اعلام کنند.
وی با بیــان اینکه تاکنون بالغ بر یک هــزار و 100 مورد 
شــکایت در این رابطه واصل شــده، گفت: همه این شکایات به 

استانداری و فرمانداری ارسال شده و در حال پیگیری است.
فرمانده ســتاد مقابله با کرونا در تهران با تاکید بر اینکه به 
هرحال این ابلاغیه یک سومی باید به صورت کامل اجرا شود و 
هیچ عذری پذیرفته نیست، افزود: در مواردی که دستگاه دولتی 
یا خصوصی و یا عمومی غیردولتی خواســتار افزایش ظرفیتی 
بالغ بر این باشــد باید درخواســت خود را با دلایل توجیهی به 
استانداری یاد ستاد کرونا تهران ارسال کند؛ در غیر این صورت 
از نظر ما عدم اجرای این ابلاغیه موجه نیست و تخلف محسوب 

می شود.

شناساییبیشاز۱3هزاربیمارجدیدکووید۱۹
درکشور

سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی 13۰53 بیمار جدید مبتلا 
به کووید 1۹ در کشور خبر داد.

به گزارش وبدا، سیما ســادات لاری دیروز گفت: از اول تا دوم آذرماه و 
بر اساس معیارهای قطعی تشــخیصی، 13 هزار و ۵3 بیمار جدید مبتلا به 
کووید19 در کشور شناسایی شد که دو هزار و 160 نفر از آنها بستری شدند.

لاری با اشــاره به اینکه مجموع بیماران کووید19 در کشور به ۸۵4 هزار 
و 361 نفر رســیده اســت، افزود: متاســفانه در طول این مدت، 47۵ بیمار 
کووید19 جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به 

44 هزار و ۸02 نفر رسید.
وی با بیان اینکه خوشــبختانه تا کنون 603 هزار و 44۵ نفر از بیماران، 
بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند، اظهارداشت: پنج هزار و 796 
نفر از بیماران مبتلا به کووید19 در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت 
قرار دارند، همچنین تا کنون پنج میلیون و 7۸۸ هزار و 16 آزمایش تشخیص 

کووید19 در کشور انجام شده است.
ســخنگوی وزارت بهداشــت گفت: اســتان های تهــران، اصفهان، قم، 
آذربایجان شــرقی، خراســان جنوبی، ســمنان، قزوین، لرســتان، اردبیل، 
خوزســتان، کرمانشــاه، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، 
خراســان رضوی، مازندران، چهارمحال و بختیــاری، البرز، آذربایجان غربی، 
مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان، یزد و کردستان در وضعیت قرمز و 
استان های هرمزگان، فارس، گلستان و سیستان و بلوچستان نیز در وضعیت 

نارنجی و زرد قرار دارند.


